Consultit ille deos spirantibus extis. In cod. Justiniano additur: *Vel, quod est deterius, futura sub execrabili consultatione cognoscat.* Quenam illa est execrabilis consultatio? An quia reclusis hominum pectoribus exta consulerem? sic videtur. Scribit enim Porphyrius De abstinentia ab animalibus, lib. 11, p. 34, edit. Florentinae, melius futura praenosci in extis hominum: Ἐπιφαίνεται γὰρ μέλλον, ὡς φασί, τοῖς τούτου σπλάγγνοις τὰ μέλλοντα: καὶ πολλοὶ γε τῶν βαρβάρων δι' ἀνθρώπων σπλαγγγύονται. Hac inhumani et execrabili consultatione Julianus utebatur, ut scribit Cedrenus p. 501 et 508 edit. R.

(1-2) *Nam acerbe punitur.* Basilica lib. 1, cap. 12, Ἐπήρηται αὐτῷ τιμωρία τῆς σταυρώσεως: *Imminet ei poena furca.* Idem scribit Balsamon ad Photium *Nemoc.* tit. 1, cap. 25.

(3) *Sacrificia prohibita.* Ex hoc loco constat in l. 5 c. eod. superesse vocem, templorum, quae nec in Basil. lib. 1, t. 1, c. 15, exstat, nec in vet. c. Brod.

(4) *Ornatus.* Simulacra, statuas, quae civitatibus ornamento sunt. V. Firmic. de error. profan. rel.

(5) *Ad horum eversionem.* Recte igitur in d. l. 5 legitur in vet.: *Qui ea conantur evertere*: Basilica, κατελύσει, quod est, diruere, destruere. In eadem l. melius Brod. c. quam alii: *Ac ne sibi aliqna acci.*

(6) *Spectacula publica.* Voluptates, l. 4, c. eod. Ludi. Vide quae diximus ad l. 5 c. Th. eod. Trebellius Pollio in Gallienis: *Et quae voluptates paratae sunt, et qualis cras erit scena, quales circenses.*

(7) *Ad hilaritatem populi.* Πρὸς ἁπλῆν, lætitiā in d. l. 4, non licentiam, ut in quibusdam manusc., in qua etiam legendum est, exhiberi, et iniri etiam, ex vet. De festis conviviis vide quae dixi ad l. 17 c. Th. eod. Quod autem dicitur in d. l. 4, quando exigunt publica vota, Basilica sic interpretantur, εἴποτε ταῦτα γενέσθαι: ἢ τῶν δημοσίων βοτῶν ἰσορροπίας ἐπιζητεῖ: *Si quando haec fieri publicorum votorum hilaritas postulet.* βοτῶ Græco-Barbara dictio est quae exstat in can. 62 concilii in Trullo.

(8) *Loca sacra.* Loca quae sacris error veterum deputavit, l. 5 c. eod. id est, loca sacris gentilibus deputata.

(9) *Ad angustam domum.* Nostrae rei volumus sociari. Sic vet. et Basil. τῇ ἰδικῇ ἡμῶν οὐσίᾳ βουλόμῃσθα συνάπτεσθαι: *Private rei nostrae volumus sociari.* In cod. tamen Theod. l. 20 eod. ex qua d. l. 5 sumpta est, et in Brod. codice legitur, *jubemus, quod mutandum non est.* Prosper Aquitan. De promiss. Dei, parte III.

(10) *Vel ecclesiis.* In d. l. 5 legendum est, volumus pertinere, ut in Basil. ἡβολήθημεν, et in l. 20 c. Th. eod. ut supra, volumus pervenire.